
「ケアサロンさくら」廃止と「さくらケア訪問介護」新設に伴うご寄付のお願い 

 

みなさまにはいつもご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。 

この度、利用者数の減少、入所や入院する方が相次ぐなどがあり、また新規の申し込み

の減少、物価高などによる利用控えなどが背景にあると思われますが、地域の認知症の方

の最後の砦として運営してまいりました「ケアサロンさくら」を廃止する判断を致しました。

みなさまには多大なご心配をおかけしているものと思います。 

高齢化した住宅地の地域課題に着目した地域貢献型デイサービス「ワーキングデイわか

ば」は継続いたします。またまた 8 月 1 日開所を目指して、訪問介護事業（介護保険・総合

事業）の開設準備を進めています。鎌倉市内に大変に不足している訪問介護のニーズに応

えてまいります。認知症ケアの経験豊富なケアサロンさくらのスタッフらが訪問ケアスタッ

フとしてご利用者様宅に訪問し暮らしのお手伝いをさせて頂きます。 

つきましては事業開設の資金、運転資金が不足しており、ご寄付を賜りたく、心よりお

願い申し上げます。 

 

 

お振込先：ゆうちょ銀行 店名〇九八 店番０９８  

普通預金 口座番号 １３２６３６９ 

口座名義 カ）サクラコミュニティーケアサービス 

 

 

■お問合せ 

株式会社さくらコミュニティーケアサービス 

代表取締役 稲田秀樹 

電話0467-39-5489 / FAX0467-39-5490 

携帯 090-7810-4033 


